PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR MAURINHO
BRANCO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 1021/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE SERVIÇO DE
DRAGAGEM DO LAGO QUE FICA
LOCALIZADO NA AVENIDA PRÓXIMO AO
NÚMERO 300, NA VILA DO SOSSEGO,
NO BAIRRO ARARAS.

O vereador MAURINHO BRANCO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de serviço de
dragagem do lago que fica localizado na Avenida próximo ao número 300, na Vila do Sossego,
no bairro Araras.

 JUSTIFICATIVA

Tal indicação visa atender ao pedido dos moradores, pois o lago encontra-se com muito mato e
terra, causando inundações, muitas das vezes impedindo o acesso dos pedestres e veículos.

Sala das Sessões, 13 de Janeiro de 2021

MAURINHO BRANCO
 Vereador

Data do documento: 12/01/2021 - 17:44:13 Data do Processo: 13/01/2021 - 20:04:3
Processo: 1021/202